Российская Федерация

Администрация

Маслянинского  района
Новосибирской области
Совет по образованию

при главе маслянинского района

ул.Коммунистическая, д. 1а

р.п. Маслянино, 633564

тел. 8(38347)21-408,

тел/факс 24-956

e-mail: uo_msl@ngs.ru

[image: image1.jpg]

Протокол заседания
Совета по образованию Маслянинского района

     от 08.04.2015г.                                                                                                            №1
Членов Совета - 9
Присутствовало -5, представители родительской общественности от ОУ района в количестве 26 человек
ПОВЕСТКА
1.Развитие государственно-общественного управления на муниципальном уровне

2.Участие родителей в государственно-общественном управлении школой

3. Итоги работы муниципальной системы образования в 2014 году – публичный

доклад.

4.Особенности ГИА-2015

5. Организация получения образования детьми с ограниченными возможностями здоровья

6. Актуальные вопросы дошкольного образования

7. О регламенте выбора курса ОРКиСЭ

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу начальника управления образования Казицыну М.В.

По второму вопросу – Вялкова С.Д., председателя СУ Маслянинской школы №1

По третьему вопросу – главного специалиста управления образования Самойлюк С.Н.

По четвертому вопросу -  главного специалиста управления образования Каширских А.Р.

По пятому вопросу – ведущего  специалиста управления образования Уйко Л.Н.

По седьмому вопросу – методиста информационно-методического центра Рудину М.Н.

ВЫСТУПИЛИ:

От родительской общественности Ямщикова И.А., Фитлер Л.А.
РЕШИЛИ:
1.Отметить эффективность работы муниципальной системы образования в 2014году.

2.Родительской общественности оказать содействие управлению образования в привлечении общественных наблюдателей к процедуре ГИА в 2015году.

3.Информацию об актуальных вопросах дошкольного образования и школьного образования принять к сведению

4.Способствовать выработке стратегии в формировании оптимальной модели государственно-общественного управления направленной на рост удовлетворенности работой учреждений и муниципальной системы образования в целом.
Председатель:     ______________________     М.В. Казицына
Секретарь:          ______________________      З.А. Губская